HETO20200001620240800000021的《借款合同》、编号为HETO20200001620240800000026的《借款合同》及编号为深字2024

年贸金 031 号的《贸易金融授信业务总协议》，授信额度为 30,000.00 万元，此笔授信由公司实际控制人李虎、田华提供

连带责任保证担保，截至 2024 年 12月 31 日该笔授信借款余额为 20,000.00 万元。

（30）2024 年 7 月 26 日，公司与华夏银行股份有限公司深圳分行签订了编号为 SZ36(融资）20240007 号的《最高额

融资合同》，授信额度为 20,000.00万元，此笔授信由公司实际控制人李虎、田华提供连带责任保证担保，截至 2024年 12

月 31 日该笔授信借款余额为 9,950.00 万元。

（31）2024年 8月 16日，公司与广发银行股份有限公司深圳分行签订了编号为（2024）深银综授额字第 001034 号的

《授信额度合同》，授信额度为 10,000.00 万元，此笔授信由公司实际控制人李虎、田华提供连带责任保证担保，截至

2024 年 12 月 31 日该笔授信借款余额为 10,000.00 万元。

（32）2024 年 10 月 28 日，公司与中国邮政储蓄银行股份有限公司深圳华强北支行签订了编号为 PSBCSZ05-

YYT2024102901 的《流动资金借款合同》，金额为 9,000.00 万元，此笔授信由公司实际控制人李虎、田华提供连带责任保

证担保，截至 2024年 12 月 31日该笔授信借款余额为 8,775.00 万元。

深圳市德明利技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

108

（33）2024 年 12 月 10 日，公司与深圳农村商业银行股份有限公司南山支行签订了编号为 00520202400337 的《授信

合同》，授信额度为 20,000.00 万元，此笔授信由公司实际控制人李虎、田华提供连带责任保证担保，截至 2024 年 12 月

31 日该笔授信借款余额为 10,000.00 万元。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司全资子公司深圳市治洋存储有限公司于 2024 年 6 月 27 日在香港设立子公司治洋存储（香港）有限公司，英文名

OASIS.C（HONGKONG）CO.,LIMITED，注册资本为 100 万港币，董事为李虎，主要从事电脑相关周边设备，电子器件制造，

加工，进出口及批发业务。

深圳市德明利技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

109

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
46,174,742 40.77% 1,562,784  13,843,183 -473,798 14,932,169 61,106,911 41.08%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
45,850,082 40.49% 1,391,284  13,745,785 -427,806 14,709,263 60,559,345 40.71%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
45,850,082 40.49% 1,391,284  13,745,785 -427,806 14,709,263 60,559,345 40.71%

4、外资持股 324,660 0.28% 171,500  97,398 -45,992 222,906 547,566 0.37%

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股
324,660 0.28% 171,500  97,398 -45,992 222,906 547,566 0.37%

二、无限售条

件股份
67,073,058 59.23%   20,121,917 441,178 20,563,095 87,636,153 58.92%

1、人民币普

通股
67,073,058 59.23%   20,121,917 441,178 20,563,095 87,636,153 58.92%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 113,247,800 100.00% 1,562,784  33,965,100 -32,620 35,495,264 148,743,064 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2024 年 4 月 17 日，公司回购注销 2023 年限制性股票激励计划中 8 名离职激励对象已获授尚未解除限售的限制性股

票，导致公司总股本减少 30,800 股，公司总股本由 113,247,800 股变更为 113,217,000 股；

2、2024 年 4 月 26 日，公司实施 2023 年权益分派，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3股，公司总股本由

113,217,000 股变更为 147,182,100 股；

深圳市德明利技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

110

3、2024 年 6 月 4 日， 公司完成 2023 年限制性股票激励计划中预留部分限制性股票授予登记上市，公司总股本增加

330,876 股，总股本由 147,182,100 股变更为 147,512,976 股；

4、2024 年 6 月 20 日，公司完成 2020 年股票期权激励计划第二个行权期股票期权登记上市，公司总股本增加 73,255 股，

总股本由 147,512,976 股变更为 147,586,231 股；

5、2024 年 10 月 14 日，公司完成 2023 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第一个解除限售期部分限制性股票解除

限售，本次解除限售限制性股票共 440,476 股。由于本次解除限售股票包含高级管理人员激励股票，本次解除限售增加高

管锁定股共 2,548 股，公司总股本保持不变。

6、2024 年 10 月 14 日，公司完成 2024 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票授予登记上市，公司总股本增加

1,114,700 股，总股本由 147,586,231 股变更为 148,700,931 股；

7、2024 年 11 月 21 日，公司完成 2020 年股票期权激励计划第三个行权期股票期权登记上市，公司总股本增加 43,953

股，总股本由 148,700,931 股变更为 148,744,884 股；

8、2024 年 11 月 27 日，公司回购注销 2023 年限制性股票激励计划中 1 名离职激励对象已获授尚未解除限售的限制性股

票，导致公司总股本减少 1,820 股，公司总股本由 148,744,884 股变更为 148,743,064 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司实施 2023 年权益分派，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股事项获中国证券登记结算有限责任公司批准上市；

公司 2023 年限制性股票激励计划预留部分限制性股票于 2024年 6 月 4 日获得深圳证券交易所批准上市；公司 2020 年股票

期权激励计划第二个行权期股票期权于 2024年 6月 20 日获得深圳证券交易所批准上市；公司 2024 年限制性股票激励计划

首次授予限制性股票于 2024 年 10月 14 日获得深圳证券交易所批准上市；公司 2020 年股票期权激励计划第三个行权期股

票期权于 2024年 11 月 21 日获得深圳证券交易所批准上市；公司回购注销 2023 年限制性股票激励计划中 1 名离职激励对

象已获授尚未解除限售的限制性股票获得深圳证券交易所批准回购注销。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司分别实施 2023 年度权益分派、完成 2023 年限制性股票激励计划中预留部分限制性股票授予登记上市、

完成 2020 年股票期权激励计划第二个行权期股票期权登记上市、完成 2024 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票授